
 

2 

 

№ 1875 от 04.08.2017 г. «О внесении изменений в административный регламент 

администрации города Железногорска по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Железногорска Курской области, в связи со штатными изменениями и необходимостью 

приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент администрации города Железногорска по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций», утвержденный постановлением администрации 

города Железногорска от 19.03.2014 № 663 (в редакции постановлений администрации 

города Железногорска от 26.06.2014 № 1584, от 14.12.2015 № 3355, от 30.06.2016 № 1641, 

от 13.12.2016 № 2944), изменения следующего содержания: 

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Структурное подразделение администрации города Железногорска, 

ответственное за предоставление Муниципальной услуги - управление архитектуры и 

градостроительства администрации города Железногорска (далее - УАиГ). 

Непосредственным ответственным за предоставление Муниципальной услуги является 

отдел градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации 

города Железногорска (далее - Отдел).»; 

1.2. Слово «УАГиЗ» заменить словом «УАиГ»; 

1.3. В пункте 27 слова «, полномочия которого осуществляются в соответствии с 

распоряжением администрации города Железногорска от 22.02.2012 № 169 «Об 

утверждении Положений об управлении архитектуры, градостроительства и 

землеустройства администрации города Железногорска, отделах, входящих в его состав, и 

должностных инструкций его сотрудников» исключить; 

1.4. В пункте 34 слова «- Решением Железногорской городской Думы от 27.11.2007 

№ 592-3-РД «Об утверждении Правил установки рекламных конструкций в городе 

Железногорске Курской области» («Железногорские новости», № 44, 01.11.2007).» 

исключить; 

1.5. В подпункте 8 пункта 45 слова « и 9.1» исключить; 

1.6. В пункте 114 слова «- первому заместителю главы администрации города 

Железногорска, курирующему деятельность УАГиЗ (адрес: 307170, Курская область,          

г. Железногорск, ул. Ленина, д.52, телефон: 8 (47148) 2-68-62);» заменить словами                       

«- заместителю главы администрации города Железногорска – начальнику Управления 

городского хозяйства, курирующему деятельность УАиГ (адрес: 307173, Курская область,          

г. Железногорск, ул. XXI Партсъезда, д.17, телефон: 8 (47148) 2-59-26).». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

города Железногорска                Д.Г. Горфинкель  

 

 



 

2 

 

 


